
                                                                                                                                                                                                                            
Č. objednatele: 477-2024-523101 

Č. zhotovitele: 102/LDHC/2024 
                                                                                               UID dokumentu: spudms00000015105322 

 

                           1

  

DODATEK Č.1 

KE SMLOUVĚ NA VÝSADBU (PRV)  

Stavba polní cesty P10 a biokoridor LBK3 s VHO v k.ú. Pravlov 

(dále jen „smlouva“ nebo „SoD“) 

uzavřená 

podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů 

(dále jen „občanský zákoník“) 

mezi smluvními stranami 

 

Objednatel: 

                                                   

Česká republika – Státní pozemkový úřad 

Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3  

Krajský pozemkový úřad pro Jihomoravský kraj 

Adresa: Hroznová 17, 603 00 Brno 

Pobočka Brno 

Adresa: Kotlářská 931/53, 602 00 Brno  

zastoupený: Ing. Pavlem Zajíčkem, ředitelem KPÚ pro JMK 

ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: Ing. Pavel Zajíček, ředitel KPÚ pro JMK 

v technických záležitostech, které nemají dopad na jednotlivá ustanovení SoD včetně 
obsahu příloh jsou oprávněny jednat: Ing. Miroslava Priessnitzová, vedoucí pobočky Brno 
         Ing. Barbora Jakubcová, odborný rada  
    
      Tel.: +420 602 559 300 – Ing. Priessnitzová 
 +420 724 521 225 – Ing. Jakubcová 
      E-mail: brno.pk@spucr.cz 
      ID DS: z49per3 
      Bankovní spojení: ČNB   
      Číslo účtu: 3723001/0710 
      IČO: 01312774         
      DIČ: CZ01312774, není plátcem DPH  

(dále jen „objednatel“) 

 

a 

Zhotovitel:      

Jméno:                                                  STRABAG a.s.  

Sídlo:  Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5 



Č. objednatele: 477-2024-523101 
Č. zhotovitele: 102/LDHC/2024 

 

2 
 

Kontaktní adresa: OZ Morava – Tovární 3, Chrlice, 620 00 Brno 

    Zastoupený: xxxxx, xxxxx na základě plné moci 

 xxxxx, xxxxx na základě plné moci 

    tel./fax:                                             xxxxx/ xxxxx 

    e-mail:                                              xxxxx 

    ID DS: 8yuchp8 

    v technických záležitostech je oprávněn jednat: xxxxx, xxxxx        

    tel./fax:                                                 xxxxx 

    e-mail: xxxxx 

    bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia a.s. 

    číslo účtu: 5061885001/2700    

    IČO: 60838744    

    DIČ: CZ60838744 je plátcem DPH 

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, 

vložka 7634. 

(dále jen „zhotovitel“) 

 

I. 

Z důvodu personální změny na straně objednatele dochází ke změně, ve smluvních 

záležitostech je oprávněn za objednatele jednat Ing. Pavel Zajíček, ředitel KPÚ pro JMK. 

 

II. 

Z důvodu zaokrouhlování ve fakturaci za provedení díla se mění haléřové položky, dochází 

ke změně DPH z původní 218 992,70 Kč na 218 992,68 Kč, tím se mění celková cena díla 

z původní celkové ceny 1 261 815,00 Kč na novou celkovou cenu 1 261 814,98 Kč. 

 

V důsledku výše uvedeného a na základě dohody obou smluvních stran se mění níže uvedené 

ustanovení smlouvy o dílo: 

 

Čl. III odst. 4 nově zní 

Celková cena za provedení díla : 

bez DPH činí                                                                            1 042 822,30 Kč 

DPH 21 % činí              218 992,68 Kč 

 

Celková cena díla vč. DPH                                                      1 261 814,98 Kč 

 

III. 

Ostatní ujednání smlouvy se nemění. 

 

Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem jejího 

uveřejnění v registru smluv dle ustanovení § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o registru 

smluv. 

 

Smluvní strany po jejím přečtení prohlašují, že tento dodatek byl sepsán na základě pravdivých 

údajů, nebyl ujednán v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. 



Č. objednatele: 477-2024-523101 
Č. zhotovitele: 102/LDHC/2024 

 

3 
 

 

Příloha: Aktualizovaný položkový nabídkový rozpočet zhotovitele včetně závazných 

jednotkových cen (oceněný soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem 

výměr). 

 

 

 

V Brně dne: 4.12.2024 V Brně dne: 3. 12. 2024 

 

 

 

 

 

 

 

„elektronicky podepsáno“  

Ing. Pavel Zajíček, ředitel  

Krajského pozemkového úřadu  

pro Jihomoravský kraj  

 

xxxxx                xxxxx 
xxxxx                xxxxx 

 

 

 

 

 

 

Za správnost vyhotovení: Ing. Hana Divinová 



REKAPITULACE STAVBY
Kód:
Stavba:

KSO: CC-CZ:
Místo:  Datum: 23. 4. 2024

Zadavatel: IČ: 01312774
ČR - SPÚ, KPÚ pro JmK, Pobočka Brno DIČ:

Zhotovitel: IČ:
 DIČ:

Projektant: IČ: 46344942
GEOtest, a.s. DIČ: CZ46344942

Zpracovatel: IČ:
 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní
snížená

Cena s DPH v CZK 1 261 814,98

1 042 822,30 218 992,6821,00%
0,00 0,0012,00%

187052-2-3
Stavba polní cesty P10, biokoridor LBK3 v k.ú. Pravlov - výsadba

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová 
soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky 
použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na webu 
podminky.urs.cz.

1 042 822,30

Sazba daně Základ daně Výše daně

Strana 1 z 8



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 187052-2-3

Stavba:

Místo:  Datum:

Zadavatel: ČR - SPÚ, KPÚ pro JmK, Pobočka Brno Projektant:
Zhotovitel:  Zpracovatel:

Typ

Náklady stavby celkem

STA

STA9 817,948 114,00187052-13 Vedlejší a ostatní náklady

1 042 822,30 1 261 814,98

Kód Popis Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

1 251 997,041 034 708,30187052-12 SO802 Lokální biokoridor LBK3

Stavba polní cesty P10, biokoridor LBK3 v k.ú. Pravlov - výsadba

23. 4. 2024

GEOtest, a.s.
 

Strana 2 z 8



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Pravlov Datum: 23. 4. 2024

Zadavatel: ČR - SPÚ, KPÚ pro JmK, Pobočka Brno Projektant: GEOtest, a.s.
Zhotovitel:  Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 1 034 708,30

HSV - Práce a dodávky HSV 1 024 970,80

    1 - Zemní práce 877 123,00

    4 - Vodorovné konstrukce 57 712,50

    8 - Trubní vedení 73 892,00

    998 - Přesun hmot 16 243,30

N01 - Povrchové úpravy terénu 9 737,50

187052-12 - SO802 Lokální biokoridor LBK3

Stavba polní cesty P10, biokoridor LBK3 v k.ú. Pravlov - výsadba

Strana 3 z 8



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Pravlov Datum: 23. 4. 2024

Zadavatel: ČR - SPÚ, KPÚ pro JmK, Pobočka Brno Projektant: GEOtest, a.s.
Zhotovitel:  Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 1 034 708,30

D HSV Práce a dodávky HSV 1 024 970,80

D 1 Zemní práce 877 123,00
1 K 111103203 Kosení travin a vodních rostlin ve vegetačním období travního porostu hustého ha 0,88 18 727,00 16 479,80 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/111103203
VV 2478,0/10000*2 "kosení trávy 2x ročně; LBK3" 0,50
VV 1919,0/10000*2 "kosení trávy 2x ročně; p. č. 2450 v k. ú. Pravlov" 0,38
VV Součet 0,88

2 K 111111331 Odstranění ruderálního porostu z plochy přes 500 m2 v rovině nebo na svahu do 1:5 m2 4 397,00 5,00 21 985,00 CS ÚRS 2024 01
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/111111331
VV 2478,0 "odstranění porostu; LBK3" 2 478,00
VV 1919,0 "odstranění porostu; p. č. 2450 v k. ú. Pravlov" 1 919,00
VV Součet 4 397,00

3 K 119003200 Standardní drátěná opocenka, výška 160 cm (materiál a realizace, včetně jednoho uzavíratelného vjezdu) m 890,90 200,00 178 180,00

VV 565,0 "oplocení LBK3 vč. uzavíratelného vjezdu" 565,00
VV 325,9 "oplocení p. č. 2450 v k. ú. Pravlov vč. uzavíratelného vjezdu" 325,90
VV Součet 890,90

4 K 171201106R
Kompletní likvidace dřevních zbytků, větví a pařezů v souladu se zákonem O odpadech č. 541/2020 Sb. v 
platném znění.

m3 939,70 12,00 11 276,40

P

 Poznámka k položce:
Poznámka k položce:
- likvidace větví listnatých stromů a keřů štěpkováním, rozřezání a odvoz kmenů na místo bezpečného uložení (v případě potřeby)
- seřezání pařezů do úrovně přilehlého terénu včetně likvidace zbytků (včetně starých pařezů)
- trvalá likvidace pařezů v souladu s platnými právními předpisy (odvoz pařezů na skládku včetně poplatku za skládku)
- součástí je také možná doprava, potřebná manipulace a poplatky za uložení na skládku

VV 450,0 "objem odstraňovaných křovin je odhadnut projektantem; LBK3" 450,00
VV 2478,0*0,05*2 "pokosená tráva 2x za rok; LBK3" 247,80
VV 50,0 "objem odstraňovaných křovin je odhadnut projektantem; p. č. 2450 v k. ú. Pravlov" 50,00
VV 1919,0*0,05*2 "pokosená tráva 2x za rok; p. č. 2450 v k. ú. Pravlov" 191,90
VV Součet 939,70

5 K 181151331
Plošná úprava terénu v zemině skupiny 1 až 4 s urovnáním povrchu bez doplnění ornice souvislé plochy přes 
500 m2 při nerovnostech terénu přes 150 do 200 mm v rovině nebo na svahu do 1:5

m2 4 397,00 6,00 26 382,00 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/181151331
VV 2478,0 "plošná úprava; LBK3" 2 478,00
VV 1919,0 "plošná úprava; p. č. 2450 v k. ú. Pravlov" 1 919,00
VV Součet 4 397,00

6 K 181301112
Rozprostření a urovnání ornice v rovině nebo ve svahu sklonu do 1:5 při souvislé ploše přes 500 m2, tl. vrstvy 
přes 100 do 150 mm

m2 4 397,00 34,00 149 498,00

VV 2478,0 "urovnání nakypřené ornice; LBK3" 2 478,00
VV 1919,0 "urovnání nakypřené ornice; p. č. 2450 v k. ú. Pravlov" 1 919,00
VV Součet 4 397,00

7 K 181411121
Založení trávníku na půdě předem připravené plochy do 1000 m2 výsevem včetně utažení lučního v rovině 
nebo na svahu do 1:5

m2 4 397,00 4,00 17 588,00 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/181411121
VV 2478,0 "založení trávníku; LBK3" 2 478,00
VV 1919,0 "založení trávníku; p. č. 2450 v k. ú. Pravlov" 1 919,00
VV Součet 4 397,00

8 M 00572473 KORIDOR – bylinná rekultivační směs - obsahuje 21 rostlinných druhů. kg 24,38 811,00 19 772,20

P

 Poznámka k položce:
Obsahuje 21 rostlinných druhů.

Směs je určena k ozelenění náspů, výsypek a méně úrodných, lidskou činností poznamenaných extenzivních stanovišť. Dobré výsledky směs 
prokázala při použití na erozí ohrožených lokalitách.

Složení:
Trávy 68%: 
Psineček obecný (Agrostis capillaris) 1%, Kostřava červená dlouze výběžkatá (Festuca rubra rubra) 5%, Kostřava červená výběžkatá (Festuca 
rubra trichophylla) 5%, Kostřava drsnolistá (Festuca trachyphylla) 15%, Jílek mnohokvětý jednoletý (Lolium multiflorum) 13%, Jílek vytrvalý 
(Lolium perenne) 17%, Lipnice luční (Poa pratensis) 6%.

Byliny 10,5%: 
Řebříček obecný (Achillea millefolium) 0,8%, Kopretina bílá (Leucanthemum vulgare) 0,7%, Mák vlčí(Papaver rhoeas) 0,1%, Svazenka 
vratičolistá (Phacelia tanacefolia) 6%, Jitrocel kopinatý (Plantago lanceolata) 2%, Krvavec menší (Sanguisorba minor) 0,9%.

Jeteloviny 21,5%: 
Úročník bolhoj (Anthyllis vulneraria) 1%, Štírovník růžkatý (Lotus corniculatus) 5%, Tolice dětelová(Medicago lupulina) 2%, Komonice bílá 
(Melilotus alba) 0,3%, Vičenec ligrus (Onobrychis viciifolia) 2,7%, Čičorka pestrá(Securigera varia) 2,5%, Jetel plazivý (Trifolium repens) 5%, 
Vikev panonská (Vicia pannonica) 3%.

Doporučený výsevek: 10–15 g/m2.
VV 1625,36 * 0,015 " Přepočtené koeficientem množství 24,38

9 K 183101214
Hloubení jamek pro vysazování rostlin v zemině skupiny 1 až 4 s výměnou půdy z 50% v rovině nebo na svahu 
do 1:5, objemu přes 0,05 do 0,125 m3

kus 91,00 699,00 63 609,00 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/183101214
VV 66 "jamky pro sazenice stromových dřevin; LBK3" 66,00
VV 25 "jamky pro sazenice stromových dřevin; p. č. 2450 v k. ú. Pravlov" 25,00
VV Součet 91,00

10 K 183111212
Hloubení jamek pro vysazování rostlin v zemině skupiny 1 až 4 s výměnou půdy z 50% v rovině nebo na svahu 
do 1:5, objemu přes 0,002 do 0,005 m3

kus 130,00 62,00 8 060,00 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/183111212
VV 52 "jamky pro sazenice keřů; LBK3" 52,00
VV 78 "jamky pro sazenice keřů; p. č. 2450 v k. ú. Pravlov" 78,00
VV Součet 130,00

11 M 10321100 zahradní substrát pro výsadbu VL m3 7,54 624,00 4 705,00 CS ÚRS 2024 01
VV 0,65 "zemina na doplnění či výměnu zeminy při výsadbě keřů; LBK3" 0,65
VV 2,81 "zemina na doplnění či výměnu zeminy při výsadbě stromů; LBK3" 2,81
VV 1,95 "zemina na doplnění či výměnu zeminy při výsadbě keřů; p. č. 2450 v k. ú. Pravlov" 1,95
VV 2,13 "zemina na doplnění či výměnu zeminy při výsadbě stromů; p. č. 2450 v k. ú. Pravlov" 2,13
VV Součet 7,54

12 K 183403112 Obdělání půdy oráním hl. přes 100 do 200 mm v rovině nebo na svahu do 1:5 m2 4 397,00 1,00 4 397,00 CS ÚRS 2024 01
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/183403112
VV 4397,0 "předseťová a předvýsadbová příprava" 4 397,00

13 K 183403151 Obdělání půdy smykováním v rovině nebo na svahu do 1:5 m2 4 397,00 1,00 4 397,00 CS ÚRS 2024 01
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/183403151
VV 4397,0 "předseťová a předvýsadbová příprava" 4 397,00

14 K 183403152 Obdělání půdy vláčením v rovině nebo na svahu do 1:5 m2 4 397,00 1,00 4 397,00 CS ÚRS 2024 01
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/183403152
VV 4397,0 "předseťová a předvýsadbová příprava" 4 397,00

15 K 184215111 Ukotvení dřeviny kůly v rovině nebo na svahu do 1:5 jedním kůlem, délky do 1 m kus 130,00 12,00 1 560,00 CS ÚRS 2024 01
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/184215111
VV 52 "kůl ke keřům; LBK3" 52,00
VV 78 "kůl ke keřům; p. č. 2450 v k. ú. Pravlov" 78,00
VV Součet 130,00

16 M 60591250 kůl signalizační ke keřům, D 80 cm; dl. 1,0 m kus 130,00 25,00 3 250,00

17 K 184215133 Ukotvení dřeviny kůly v rovině nebo na svahu do 1:5 třemi kůly, délky přes 2 do 3 m kus 91,00 350,00 31 850,00 CS ÚRS 2024 01
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/184215133
VV 66 "kůl ke stromům; LBK3" 66,00
VV 25 "kůl ke stromům; p. č. 2450 v k. ú. Pravlov" 25,00
VV Součet 91,00

Stavba polní cesty P10, biokoridor LBK3 v k.ú. Pravlov - výsadba

187052-12 - SO802 Lokální biokoridor LBK3

Strana 4 z 8



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

18 M 60591255 kůl vyvazovací dřevěný impregnovaný D 8cm dl 2,5m kus 273,00 175,00 47 775,00 CS ÚRS 2024 01
VV 91 * 3 " Přepočtené koeficientem množství 273,00

19 K 184813133
Ochrana dřevin před okusem zvěří chemicky nátěrem, v rovině nebo ve svahu do 1:5 listnatých, výšky do 70 
cm

100 
kus

2,21 375,00 828,80 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/184813133
VV 66 "stromy; LBK3" 66,00
VV 52 "keře; LBK3" 52,00
VV 25 "stromy; p. č. 2450 v k. ú. Pravlov" 25,00
VV 78 "keře; p. č. 2450 v k. ú. Pravlov" 78,00
VV Mezisoučet 221,00
VV 221,0/100 2,21

20 K 184813511
Chemické odplevelení půdy před založením kultury, trávníku nebo zpevněných ploch ručně o jakékoli výměře 
postřikem na široko v rovině nebo na svahu do 1:5

m2 4 397,00 1,00 4 397,00 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/184813511
VV 4397,0 "předseťová a předvýsadbová příprava" 4 397,00

21 K 184911200 Bavlněný úvazek 0,4 m, Materiál k zafixování úvazku na stabilizačním kůlu proti sklouznutí ks 91,00 37,00 3 367,00
VV 66 "stromy; LBK3" 66,00
VV 25 "stromy; p. č. 2450 v k. ú. Pravlov" 25,00
VV Součet 91,00

22 M 999110006
Příčka spojovací půlkulatá; l = 50 cm; průměr 80 mm; impregnace; jeden konec rovně zaříznutý; druhý konec 
rovně zaříznutý; vč. instalace

kus 546,00 19,00 10 374,00

VV 66*6 "6 ks/strom; LBK3" 396,00
VV 25*6 "6 ks/strom; p. č. 2450 v k. ú. Pravlov" 150,00
VV Součet 546,00

23 M 9991100021 vyvazovací popruh, polyamid, š. 5 cm kus 91,00 12,00 1 092,00

24 M 999110005 Individuální ochrana proti zvěři - chránička; 180 cm vč. instalace kus 91,00 75,00 6 825,00

25 M 026505121 Lípa malolistá (Tilia cordata) OK 8-10 cm, s balem kus 7,00 1 873,00 13 111,00
VV 7 "LBK3" 7,00

26 M 026503421 Habr obecný /Carpinus betulus/ OK 8-10 cm, s balem kus 8,00 1 873,00 14 984,00
VV 8 "LBK3" 8,00

27 M 026557401 kalina obecná /Viburnum lantana/, kont., v. 50-80 cm kus 23,00 40,00 920,00
VV 9 "LBK3" 9,00
VV 14 "p. č. 2450 v k. ú. Pravlov" 14,00
VV Součet 23,00

28 M 026519111 brslen - Euonymus europaeus, kont., v. 50-80 cm kus 23,00 40,00 920,00
VV 7 "LBK3" 7,00
VV 16 "p. č. 2450 v k. ú. Pravlov" 16,00
VV Součet 23,00

29 M 026557901 jabloň /Malus domestica/, vysokokmen, v. kmene 1,8-2,2 m, prostokořenný kus 11,00 1 498,00 16 478,00
VV 6 "Matčino; LBK3" 6,00
VV 5 "Panenské české; LBK3" 5,00
VV Součet 11,00

30 M 026524270 dub zimní /Quercus petraea/, OK 8-10, obalovaná sazenice, prům. balu 30 cm kus 7,00 2 497,00 17 479,00
VV 1 "LBK3" 1,00
VV 6 "p. č. 2450 v k. ú. Pravlov" 6,00
VV Součet 7,00

31 M 02650486R Jeřáb břek (Sorbus torminalis), OK 8-10 cm kus 10,00 3 121,00 31 210,00
VV 4 "LBK3" 4,00
VV 6 "p. č. 2450 v k. ú. Pravlov" 6,00
VV Součet 10,00

32 M 026519150 Dřín - Cornus mas, kont., v. 50-80 cm, kont., v. 50-80 cm kus 27,00 40,00 1 080,00
VV 9 "LBK3" 9,00
VV 18 "p. č. 2450 v k. ú. Pravlov" 18,00
VV Součet 27,00

33 M 026519180 Hloh - Crataegus laevigata, kont., v. 50-80 cm kus 19,00 40,00 760,00
VV 4 "LBK3" 4,00
VV 15 "p. č. 2450 v k. ú. Pravlov" 15,00
VV Součet 19,00

34 M 026504056 Javor babyka (Acer campestre), v. 50-80 cm, KK nebo KO kus 11,00 1 873,00 20 603,00
VV 8 "LBK3" 8,00
VV 3 "p. č. 2450 v k. ú. Pravlov" 3,00
VV Součet 11,00

35 M 02650420 Ořešák /Juglans regia/, špičák v. 150-250 cm, prostokořenný kus 4,00 936,00 3 744,00
VV 2 "Mars; LBK3" 2,00
VV 2 "Seifersdorfský; LBK3" 2,00
VV Součet 4,00

36 M 026524279 hrušeň /Pyrus domestica/, vysokokmen, v. kmene 1,8-2,2 m kus 11,00 1 498,00 16 478,00
VV 5 "Konference; LBK3" 5,00
VV 6 "Williamsova; LBK3" 6,00
VV Součet 11,00

37 M 026519210 Mahalebka - Prunus mahaleb, vysokokmen, v. kmene 1,8-2,2 m, prostokořenný kus 3,00 1 498,00 4 494,00
VV 3 "p. č. 2450 v k. ú. Pravlov" 3,00

38 M 026524278 hrušeň polnička /Pyrus pynaster/, OK 8-10, obalovaná sazenice, prům. balu 30 cm kus 10,00 1 873,00 18 730,00
VV 7 "LBK3" 7,00
VV 3 "p. č. 2450 v k. ú. Pravlov" 3,00
VV Součet 10,00

39 M 026519200 Řešetlák - Rhamnus cathartica, kont., v. 80-100 cm kus 17,00 40,00 680,00
VV 8 "LBK3" 8,00
VV 9 "p. č. 2450 v k. ú. Pravlov" 9,00
VV Součet 17,00

40 M 026519140 Líska - Corylus avellana, kont., v. 50-80 cm kus 19,00 40,00 760,00
VV 13 "LBK3" 13,00
VV 6 "p. č. 2450 v k. ú. Pravlov" 6,00
VV Součet 19,00

41 M 026523401 krušina olšová /Frangula alnus/, kont., 50-80 cm kus 2,00 40,00 80,00
VV 2 "LBK3" 2,00

42 M 026524240 třešeň ptačí /Prunus avium/, OK 8-10 cm, s balem kus 4,00 1 873,00 7 492,00
VV 4 "p. č. 2450 v k. ú. Pravlov" 4,00

43 M 026524244 Prunus avium, směs odrůd „Burtlat, Kaštánka, Karešova", vysokokmen, v. kmene 1,8-2,2 m prostokořenný kus 5,00 1 498,00 7 490,00

VV 5 "LBK3" 5,00

44 K 184911421 Mulčování vysazených rostlin mulčovací kůrou, tl. do 100 mm v rovině nebo na svahu do 1:5 m2 221,00 56,00 12 376,00 CS ÚRS 2024 01
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/184911421
VV 66 "stromy; LBK3" 66,00
VV 52 "keře; LBK3" 52,00
VV 25 "stromy;  p. č. 2450 v k. ú. Pravlov" 25,00
VV 78 "keře;  p. č. 2450 v k. ú. Pravlov" 78,00
VV Součet 221,00

45 M 103911000 kůra mulčovací VL m3 4,42 811,00 3 584,60 CS ÚRS 2024 01
VV (66+52)*0,02 "k jedné sazenici cca 0,02 m3; LBK3" 2,36
VV (25+78)*0,02 "k jedné sazenici cca 0,02 m3; p. č. 2450 v k. ú. Pravlov" 2,06
VV Součet 4,42

46 K 185802114
Hnojení půdy nebo trávníku v rovině nebo na svahu do 1:5 umělým hnojivem s rozdělením k jednotlivým 
rostlinám

t 0,02 37 453,00 749,10 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/185802114

P

 Poznámka k položce:
Umělé hnojivo (např. Osmocote Plus je možné nahradit jiným s obdobnými parametry.

Doporučené dávkování umělého hnojiva (např. Osmocote Plus):
75 g na 1 m2

VV 66,0*0,075 "strom; LBK3" 4,95
VV 52,0*0,075 "keř; LBK3" 3,90
VV 25,0*0,075 "strom; p. č. 2450 v k. ú. Pravlov" 1,88
VV 78,0*0,075 "keř; p. č. 2450 v k. ú. Pravlov" 5,85
VV Mezisoučet 16,58
VV 16,58/1000 0,02

47 M 251911570 umělé hnojivo (např. Osmocote Plus) kg 16,58 35,00 580,30

Strana 5 z 8



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

P

 Poznámka k položce:
umělé hnojivo (např. Osmocote Plus) je možné nahradit jiným s obdobnými parametry.

Doporučené dávkování umělého hnojiva (např. Osmocote Plus):
75 g na 1 m2

VV 66,0*0,075 "strom; LBK3" 4,95
VV 52,0*0,075 "keř; LBK3" 3,90
VV 25,0*0,075 "strom; p. č. 2450 v k. ú. Pravlov" 1,88
VV 78,0*0,075 "keř; p. č. 2450 v k. ú. Pravlov" 5,85
VV Součet 16,58

48 K 185804312 Zalití rostlin vodou plochy záhonů jednotlivě přes 20 m2 m3 70,20 125,00 8 775,00 CS ÚRS 2024 01
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/185804312
VV 12*66*50/1000 "50 l/strom; 12x ve vegetačním období od výsadby; LBK3" 39,60
VV 12*52*10/1000 "10 l/keř; 12x ve vegetačním období od výsadby; LBK3" 6,24
VV 12*25*50/1000 "50 l/strom; 12x ve vegetačním období od výsadby; p. č. 2450 v k. ú. Pravlov" 15,00
VV 12*78*10/1000 "10 l/keř; 12x ve vegetačním období od výsadby; p. č. 2450 v k. ú. Pravlov" 9,36
VV Součet 70,20

49 K 185851121 Dovoz vody pro zálivku rostlin na vzdálenost do 1000 m m3 70,20 375,00 26 325,00 CS ÚRS 2024 01
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/185851121
VV 12*66*50/1000 "50 l/strom; 12x ve vegetačním období od výsadby; LBK3" 39,60
VV 12*52*10/1000 "10 l/keř; 12x ve vegetačním období od výsadby; LBK3" 6,24
VV 12*25*50/1000 "50 l/strom; 12x ve vegetačním období od výsadby; p. č. 2450 v k. ú. Pravlov" 15,00
VV 12*78*10/1000 "10 l/keř; 12x ve vegetačním období od výsadby; p. č. 2450 v k. ú. Pravlov" 9,36
VV Součet 70,20

50 K 185851129 Dovoz vody pro zálivku rostlin Příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1000 m m3 140,40 37,00 5 194,80 CS ÚRS 2024 01
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/185851129
VV 2*70,2 140,40

D 4 Vodorovné konstrukce 57 712,50

51 K 457971130R
Zřízení vrstvy z kokosové mulčovací a protierozní rohože s přesahem bez připevnění k podkladu, s potřebným 
dočasným zatěžováním včetně zakotvení okraje o sklonu přes 10° do 45°, šířky geotextilie přes 1,2 do 2,0 m

m2 337,50 35,00 11 812,50

VV 2,5*95,0 "zpevnění svahu LBK3 podél cesty Pv16" 237,50
VV 2,0*50,0 "zpevnění svahu LBK3 podél cesty P10" 100,00
VV Součet 337,50

52 M 69311280R kokosová geotextilie 400 g/m2 m2 405,00 90,00 36 450,00

53 K 457979124R
Zřízení vrstvy z kokosové mulčovací a protierozní rohože s přesahem Příplatek k cenám za připevnění rohože k 
podkladu skobami z oceli, plastu nebo dřeva o sklonu přes 10° do 45°, při počtu skob na 1 m2 plochy 4 ks

m2 337,50 4,00 1 350,00

P
 Poznámka k položce:

Ocelová, plastová nebo dřevěná kotvící skoba pro ukotvení rohoží, textilií a fólií.
VV 2,5*95,0 "zpevnění svahu LBK3 podél cesty Pv16" 237,50
VV 2,0*50,0 "zpevnění svahu LBK3 podél cesty P10" 100,00
VV Součet 337,50

54 M 69311057 skoba kotvící ocelová na geotextilie dl 300mm D 4mm kus 1 350,00 6,00 8 100,00 CS ÚRS 2021 01
VV 337,5 * 4 " Přepočtené koeficientem množství 1 350,00

D 8 Trubní vedení 73 892,00
55 K 899922811 Osazení závlahy ke dřevině vodního vaku kus 91,00 125,00 11 375,00 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/899922811
VV 66 "stromy; LBK3" 66,00
VV 25 "stromy; p. č. 2450 v k. ú. Pravlov" 25,00
VV Součet 91,00

56 M 28382001 vak zavlažovací PE 75l kus 91,00 687,00 62 517,00 CS ÚRS 2024 01

D 998 Přesun hmot 16 243,30
57 K 998231311 Přesun hmot pro sadovnické a krajinářské úpravy strojně dopravní vzdálenost do 5000 m t 37,17 437,00 16 243,30 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/998231311

D N01 Povrchové úpravy terénu 9 737,50
58 K 103915200-2 Hydrogelpřípravek pro zlepšení vláhových poměrů v půdě typu Hydrogel kg 1,82 3 121,00 5 680,20

VV 66 "stromy; LBK3" 66,00
VV 25 "stromy; p. č. 2450 v k. ú. Pravlov" 25,00
VV Součet 91,00
VV 91 * 0,02 " Přepočtené koeficientem množství 1,82

59 K 103915200-3 Hydrogelpřípravek pro zlepšení vláhových poměrů v půdě typu Hydrogel kg 1,30 3 121,00 4 057,30
VV 52 "keře; LBK3" 52,00
VV 78 "keře; p. č. 2450 v k. ú. Pravlov" 78,00
VV Součet 130,00
VV 130 * 0,01 " Přepočtené koeficientem množství 1,30

Strana 6 z 8



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Pravlov Datum: 23. 4. 2024

Zadavatel: ČR - SPÚ, KPÚ pro JmK, Pobočka Brno Projektant: GEOtest, a.s.
Zhotovitel:  Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 8 114,00

HSV - Práce a dodávky HSV 0,00

OST - Ostatní 624,00

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady 7 490,00

187052-13 - Vedlejší a ostatní náklady

Stavba polní cesty P10, biokoridor LBK3 v k.ú. Pravlov - výsadba

Strana 7 z 8



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Pravlov Datum: 23. 4. 2024

Zadavatel: ČR - SPÚ, KPÚ pro JmK, Pobočka Brno Projektant: GEOtest, a.s.
Zhotovitel:  Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 8 114,00

D HSV Práce a dodávky HSV 0,00

D OST Ostatní 624,00

1 K 800800006

Zpracování a předání dokumentace skutečného provedení
 stavby objednateli a zaměření skutečného provedení stavby - geodetická část 
dokumentace v rozsahu 
odpovídajícím příslušným právním předpisům, pořízení fotodokumentace stavby

kus 1,00 624,00 624,00

P
 Poznámka k položce:

Dokumentace skutečného provedení stavby: 3 paré + 1 v elektronické formě.
Geodetická část dokumentace: 3 paré + 1 v elektronické formě.

D VRN Vedlejší rozpočtové náklady 7 490,00
2 K 01 R

Vytyčení inženýrských sítí a zařízení, včetně zajištění případné aktualizace vyjádření správců sítí, která 
pozbudou platnosti v období mezi předáním staveniště a vytyčením sítí

soubor 1,00 624,00 624,00

P

 Poznámka k položce:
Položka obsahuje: 
Zajištění všech nezbytných opatření, jimiž bude předejito porušení jakékoliv inženýrské sítě během výstavby, aktualizaci vyjádření k existenci 
sítí, jejich vytýčení, označení a ochrana stávajících inženýrských sítí a zařízení v obvodu staveniště. Doklady o vytýčení, včetně zaměření, 
budou před zahájením stavebních prací předány objednateli v tištěné, příp. digitální formě. Dále respektování ochranných pásem inženýrských 
sítí dle příslušných norem a vyhlášek a údajů jejich majetkových správců; provedení potřebných přeložek podzemních a nadzemních sítí, jejich 
ochranu a zajištění; potřebného vypínání vzdušných el. vedení při práci pod nimi, zajištění výluk a náhradního zásobování, související 
s realizací a propojením inženýrských sítí, úhrada poplatků za připojení elektrického vedení na základní síť apod.

3 K 03 R
Vytyčení stavby (případně pozemků nebo provedení jiných geodetických prací*) odborně způsobilou osobou 
v oboru zeměměřictví.

soubor 1,00 6 242,00 6 242,00

4 K 13 R
Zpracování a předání dokumentace skut. provedení stavby (3 paré + 1 v el. formě) objednateli a zaměření skut. 
provedení stavby – geodetická část dokumentace (3 paré + 1 v el. formě) v rozsahu odpovídajícím příslušným 
právním předpisům.

soubor 1,00 624,00 624,00

P

 Poznámka k položce:
Zpracování a předání dokumentace skutečného provedení stavby (3 paré + 1 v elektronické formě) objednateli a zaměření skutečného 
provedení stavby – geodetická část dokumentace (3 paré + 1 v elektronické formě) v rozsahu odpovídajícím příslušným právním předpisům. 
Pořízení fotodokumentace stavby.
Součástí dokumentace bude také popis a zdůvodnění případných změn a odchylek skutečného provedení stavby od stavebního povolení a 
ověřené projektové dokumentace.

Stavba polní cesty P10, biokoridor LBK3 v k.ú. Pravlov - výsadba

187052-13 - Vedlejší a ostatní náklady

Strana 8 z 8


